Komunal pér Integrime Evropiane né takimin e mbajtur mé& 12 gershor 2008 né Brod t&8 KK
té Dragashit dhe pérkrahjes s€ dh&né nga Asociacioni i Komunave t& Kosovés me seli né Prishting,
Kolegjiumi 1 Zyrtaréve Komunal pér Integrime Evropiane, né mbledhjen e mbajtur mé 12 gershor
2008 mirato1:

RREGULLOREN E PUNES SE
KOLEGJIUMIT Tk ZYRTAREVE KOMUNAL PER INTEGRIME EVROPIANE

L DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1

|
1.1 Me kété rregullore pércaktohet organizimi dhe ményra e punés sé& Kolegjiumit
t€ Zyrtaréve Komunal pér Integrime Evropiane (né tekstin ¢ métejmé
Kolegjiumi)

1.2 Géshtjet dhe pytjet me réndési nga fushéveprinmi i Kolegjiumit shqyrtohen né
kolegjium.Kolegjiumi jep mendime dhe propozime veganérisht pér :

1.3 Ndihmén gg do t’i b&het Kuvendit t& Komunés, kryetarit dhe trupave ndihmése
(komiteteve) n€ sigurimin e t€ gjitha informative dhe raporteve pér progesin ¢ integrimeve
evropiane.

1.4 Ndihmén n& zbatimin e vendimeve nga ana e Kryetarit & Komunés, Kuvendi i
Komunés,udhé€zimeve t& léshuara nga ministrité, rregulloreve dhe urdhéresave
administrative t& miratuara nga Institucionet Qendrore t& Kosovés qé kané & b&jné me
progeset e Integrimit evropian,

Propozon politika pér sa i pérket progesit pér integrime evropiane nga fusha e
kompetencave t& Komunés

2 PERBERJA E KOLEGJIUMIT

Neni 2

24  Kolegjiumin e pérbéjné zyrtarét komunal (nga njé pér komung) pér integrime evropiane t&
2.5 komunave t&¢ Kosovés.

2.6 Mandati i anétarit (€ kolegjiumit do t& varet nga kohézgjatja ¢ kontrat&s s& tij apo saj — si
2.7 zyrtar pér integrime evropiane.

2.8 Kolegjiumi i zyrtaréve pér integrime evropiane ka Bordin e vet t& pérbéré nga 7 anétar.




2.9 Bordin e udhéheq kryetari | Bordit t& Kolegjiumit t& Zyrtaréve Komunal pér Integrime
Evropiane,ndérsa n¢ mungesé t€ tij /saj me Kolegjium udhéheq z&évendéskryesuesi ose njé
person i caktuar nga Bordi.

Puna e kolegjiumit realizohet permes takimeve t& cilat thirren dhe organizohen nga ana e

kryesisé s& Kolegjiumit.

Kolegjiumi i zyrtaréve pér integrime evropiane duhet t& takohet s& paku 10 heré né vit.
:=——--—-==

ORGANIZIMI DHE THIRRJA E MBLEDHJEVE TE KOLEGJIUMIT

Neni 3

3.4 Kryetari i kolegjiumit apo z&évendéskryetari fton anétarét e kolegjiumit,duke béré t& difur
agjendén pér diskutim s& paku pesé dité para se t& mbahet mbledhja.

3.5 Takimet e kolegjiumit duhet t& keng kuorumin e nevojshém,i cili kualifikohet i mjaftueshém
kur né mbledhje marrin pjesé mé shumé se gjysma e anétaréve t& kolegjiumit t& zyrtaréve pér

integrime evropiane.

3.6 Vendimet merren me shumicé t& votave t& anétaréve prezent.
UDHEHEQJA E PUNES DHE VENDOSJA NE MBLEDHJE
Neni 4
4.4 Mbledhjet e kolegjiumit sipas késaj rregullore i udhgheq kryetari ose né mungesé t& tij

zévendési i tij apo njeri nga anétarét e Bordit t& Kolegjiumit.

4.5 Para fillimit t¢ mbledhjes, kryetari vérteton numrin e angtaréve g jané prezent dhe t& atyre
q& mungojné dhe i njofton t& pranishmit se né mbledhje prezantojné shumica e anétaréve
dhe se mund t& merren vendime t& plotfugishme.

Neni 5

5.1 Kryetari i kolegjiumit e hap mbledhjen duke njoftuar t& pranishmit se a pajtohen me rendin
e dits t& propozuar. Pas caktimit t& rendit € dités, fillon mbledhja sipas pikave t& rendit t&
dités.

Lad




Neni 6

6.1 Angtarét e Kolegjiumit marrin pjesé né diskutim pér té gjitha pikat e rendit t& dités kérkojné
shpjegime, shtrojné pyetje dhe kérkojné pérgjigje nga referuesit.

Neni 7

7.1 Shqyrtimi i pikave t& rendit tb dités udhéhiget veg e veg, sipas rregullit sé pari ng parim e
pastaj né vecanti.

7.2 Meényrén e udh€heqjes sé shgyrtimit e propozon kryesuesi. Kryesuesi mund t&  propozoj
kohézgjatjen e shqyrtimit.

Neni 8

8.1 Askush nuk mund ta marr fjajtlén né diskutim para se t’ia jape fjalén kryesuesi, t&
ndérhyjé né fjalé pjesémarrésit ng diskutim, apo né ndonjé ményré t& pengoj punén e
mbledhjes. ;

8.2 Kryesuesi ka t& drejté q& an¢tarit, i cili e pengon punén normale t& mbledhjes,t’i japé
verejtje, t'ia marr€ fjalén e g rast t& prishjes sé rendit € dités ta largojé edhe nga mbledhja.

Neni 9

9.1 Diskutimi sipas pikave t& vqﬁganta té rendit t&€ dités zgjat€ sipas rregullés deri sa  té
mbarojné diskutimet e t& gjithé t& paraqiturve.

9.2 Kryetari mbyll diskutimin dhe propozon gé t& kalohet né konkludime apo votime

9.3 N& bazé t& propozimeve né material,mendimeve té paragitura gjaté diskutimeve kryetari
formulon pérfundimet apol vendimet dhe té njejtat i paraget pér votim.

Nieni 10
10.1 Pér propozimet e vendimeye vendoset me votim té hapur,i cili béhet me ngritjen e dorés,
ndérsa rezultatet ¢ votimit vértetohen me numrim.

10.2 Vendimi konsiderohet i apfovuar, nése pér até deklarohen mé shumé se gjysma e
anétaréve 1€ pranishém.




5 PROQESVERBALI

Neni 11

11.1 Pér punén e Kolegjiumit, né€ mbledhje mbahet procesverbali.

11.2 Progesverbalin sipas rregullés e udh&heq anétari t€ cilin e cakton kryetari né fillim t&
mbledhjes vetém nése né takim mungon Zyrtari pér Kolegjiume nga AKK.

11.3 Progesverbali mbi punén e kolegjiumit pérmban t€ dhénat themelore, dhe até; ditén dhe
vendin e mbajtjes s& mbledhjes, shenjén dhe numrin e mbledhjes numrin e anétaréve
prezent t€ Kolegjiumit dhe jo prezent, personat € tjeré qé prezantojné, emrin € kryesuesit
dhe emrin e progesmbajtésit, rendin e pércaktuar té dités, emrat e paraqitésve dhe
pjesémarrésve né diskutim me pérmbajtje t€ shkurtér 1€ diskutimit dhe rezultatet ¢
votimit sipas pikave té€ vecanta,té rendit t& dités, mendimet e ndara té anétaréve té
Kolegjiumit, dhe ¢éshtjet tjera me réndési.

11.4 Né fund t& ¢do pike t& rendit t&€ dit€s sh&nohet sipas rendit t& formulimit, ashtu si e
paraqet kryetari.

11.5 Progesverbali pérpunohet né original dhe né& numér t&€ mjaftuar.

11.6 Progesverbali origjinal nénshkruhet nga kryetari dhe nga progesmbajtési dhe i njejti
ruhet me materialin tjetér t&€ mbledhjes dhe ruhet né arkiv.

11.7 Progesverbali u shpérndahet rregullisht anétaréve t& Kolegjiumit.

VL. DISPOZITAT KALIMTARE DHE TE FUNDIT

Neni 12

12.1 Céshtjet q& nuk jané rregulluar me kété rregullore, rregullohen me vendime t& veganta
té kolegjiumit dhe jané anekse t€ késaj Rregullore.




Neni 13

13.1 Vendimet apo aktivitetet ¢ mund t& merren nga Kolegjiumi nése jan& n& kundérshtim
me statusin e AKK-s€ do t& jené t& pavlefshme.

Neni 14

14.1 Kjo rregullore hyné né# fuqi ditén e miratimit dhe zbatohet nga dita e miratimit {§ saj.

KRYETARI I KOLEGJIUMIT

..........................................
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